Pilchowice dnia 12.09.2016 .,
PG0.272.357.2016

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postepowania o zaméwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest ~Swiadczenie ustug odbierania i zagospodarowania odpadéw
komunalnych powstajacych na nieruchomosciach zamieszkatych i niezamieszkalych na
terenie Gminy Pilchowice w okresie od dnia 01.01.2017r. do dnia 31.12.2019r.".

Odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych (t. j.
Dz. U. z 2016 r. poz. 2164 z pézn. zm.), w zwigzku ze ztozonym zapytaniem do tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamédwienia w imieniu Zamawiajgcego udzielam nastepujacych wyjasnien:

Pytania do Szczegdtowego opisu przedmiotu zamdwienia (zatgcznik nr 5 do SIWZ)

SzczegoOtowy opis przedmiotu zamédwienia

Pkt. II.2 ppkt. 2e

.1 raz w roku (w odstepach ok. 12 miesiecy) odbiér odpadéw budowlanych i rozbidrkowych
stanowigcych odpady komunalne (z wytaczeniem odpadéw pochodzacych z prac, ktére wymagajq
pozwolenia lub zgtoszenia na budowe lub rozbidrke oraz odpaddéw niebezpiecznych w szczegdlnosci
wyrobow zawierajgcych azbest).”

Pytanie:
Czy wykonawca zgodnie z szczegélowym regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na terenie
Gminy Pilchowice sprzed posesji ma odebra¢ 1 m® odpadéw budowlanych i rozbiérkowych? Jezeli

nie, to dlaczego?

Odpowiedz:

Na podstawie §5 ust. 4 oraz § 12 Uchwaty Nr XXII/194/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 16
czerwca 2016r. w sprawie szczegdtowego sposobu i zakresu sSwiadczenia ustug w zakresie
odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci z terenu Gminy Pilchowice i
zagospodarowania tych odpadéw w zamian za uiszczong przez wiasciciela nieruchomosci optate za
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.éI. z 2016r. poz. 3452) Wykonawca od dnia
1 stycznia 2017r. ma obowigzek spod nieruchomosci odebra¢ odpady budowlane i rozbidrkowe (z
wytaczeniem odpaddéw pochodzacych z prac, ktére wymagajg pozwolenia lub zgtoszenia na budowe
lub rozbiérke oraz odpaddéw niebezpiecznych w szczegdlnosci wyrobdw zawierajacych azbest) w
ilosci do 1 m? przy jednorazowym odbiorze.

Szczegbtowy opis przedmiotu zamowienia

Pkt. II.2 ppkt. 9

,Odbior odpadéw winien nastepowacé bezposrednio sprzed nieruchomosci réowniez w przypadku
utrudnionego dojazdu do nieruchomosci zwiazanego np. z waskimi drogami, prowadzonymi
remontami drog, dojazdow itp.. W takich przypadkach nie przystugujg Wykonawcy roszczenia z
tytutu wzrostu kosztow realizacji zamowienia. Zamawiajacy dopuszcza odstepstwo od odbioru
odpadéw bezposrednio sprzed nieruchomosci np. w przypadku dlugotrwatego catkowitego
wylgczenia drogi z ruchu i niemoznosci dojazdu do nieruchomosci inng droga.”
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Pytanie:

Czy Wykonawca zostanie poinformowany o planowanych robotach drogowych?

Czy Zamawiajgcy umozliwi dojazd pod posesje, jezeli nie, to czy mieszkarcy zostang
poinformowani, ze w przypadku prowadzonych robot drogowych, a co za tym idzie braku
mozliwosci odbioru odpadow sprzed posesji, aby dostarczyli swoje odpady w miejsce umozliwiajace
ich odbidr?

Czy w przypadku remontu drogi i braku dostarczenia przez mieszkancow odpaddw w miejsce
umozliwiajace ich odbidr zostang naliczone kary zgodnie z § 11 pkt. 2 ppkt. 3?

Jedli tak, to dlaczego, skoro nie bedzie fizycznie mozliwosci odbioru odpadéw zgodnie
z harmonogramem i bezposrednio sprzed posesji — co nie jest wing Wykonawcy, tym bardziej, ze
zgodnie z § 8 ust. 9 mowa jest o miejscu ,dostepnym dla odbierajgcego odpady”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie powiadamia¢ Wykonawce o kazdej powzietej przez niego informacji w zakresie
mozliwych utrudnien w dojezdzie do nieruchomosci, spowodowanych planowanymi remontami
drog.

Zamawiajacy dopuszcza odstepstwo od odbioru odpaddw bezposrednio sprzed nieruchomosci -
odstepstwo to moze dotyczy¢é sytuacji zwigzanej z prowadzeniem dlugotrwatych robét
budowlanych, ktérym towarzyszy catkowite wylaczenie drogi z ruchu i niemozno$

dojazdu do nieruchomoéci inna droga. W takim przypadku zaréwno Wykonawca, jak i
Zamawiajacy beda zobowiazani do podjecia dziatari, celem ktérych bedzie przekazanie
zainteresowanym  wiascicielom /uzytkownikom/ nieruchomosci informacji o utrudnieniach
zwiazanych z odbiorem odpadéw bezposrednio sprzed nieruchomosci wraz ze wskazaniem
tymczasowych zasad odbioru odpadéw komunalnych.

Zamawiajacy nie obcigzy Wykonawcy karg, o ktorej mowa jest w § 11 ust. 2 pkt. 3 zatgcznika nr 4
do SIWZ w przypadku braku dojazdu do posesji w trakcie remontu drogi.

Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia

Pkt. II ppkt. 12

~Wykonawca zobowigzany jest na czas trwania zamoéwienia do wyposazenia nieruchomosci
zamieszkatych w brazowe pojemniki (inne niz worki) do gromadzenia odpaddw ulegajacych
biodegradacji w tym odpaddéw opakowaniowych ulegajacych biodegradacji (...)."”

Pytanie 1:

Czy w przypadku przeznaczenia przez mieszkanca pojemnika do gromadzenia innych odpadéw niz
biodegradowalne Wykonawca ma mozliwos¢ odebrania tegoz pojemnika z jednoczesnym
powiadomieniem Zamawiajgcego?

OdpowiedZ:

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawce, ze brazowy pojemnik do gromadzenia odpadéw
ulegajgcych biodegradacji dostarczony na nieruchomos¢ zamieszkata (na ktérej odbywa sie
selektywne gromadzenie odpadéw) jest wykorzystywany do gromadzenia innych frakcji odpadéw,
wowczas winien on zawiadomi¢ o tym fakcie Zamawiajacego. Po powzieciu takiej informacji
Zamawiajacy skieruje do wtasciciela nieruchomosci pisemne wezwanie do natychmiastowego
zaprzestania wykorzystania dostarczonego przez Wykonawce pojemnika do gromadzenia odpadow
niebedacych odpadami biodegradowalnymi. Przedmiotowe wezwanie bedzie zawieralo rowniez
pouczenie, ze w przypadku stwierdzenia, iz w dostarczonym przez Wykonawce brazowym
pojemniku w dalszym ciggu sg gromadzone inne anizeli biodegradowalne frakcje odpaddw,
wowczas Wykonawcy bedzie przystugiwato prawo zabrania z nieruchomosci uprzednio
dostarczonego pojemnika do gromadzenia odpadéw komunalnych - o tym zdarzeniu Wykonawca
réwniez bedzie zobowigzany powiadomi¢ Zamawiajacego.

Strona 2 z 4



Pytanie 2:

Mimo otrzymania przez mieszkanca pojemnika na odpady biodegradowalne bedzie on wystawiat
odpady w workach, czy rowniez istnieje mozliwos¢ odbioru tego pojemnika? Z powyzszego bedzie
wynikato, iz mieszkaniec nie potrzebuje pojemnika na odpady bicdegradowalne.

Odpowiedz:

Oprocz przypadku opisanego powyzej Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zabrania przez
Wykonawce uprzednio dostarczonego brazowego pojemnika do gromadzenia odpadow
biodegradowalnych tylko w przypadku zlozenia przez wiasciciela nieruchomosci pisemnego
oswiadczenia, z ktorego bedzie wynikato, iz przedmiotowy pojemnik jest mu zbedny, gdyz wyraza
wole korzystania jedynie z brgzowych workéw do gromadzenia odpaddw ulegajacych biodegradacji.

Pytanie 3:

W zwigzku z tym, ze Wykonawca jest zobowigzany do wyposazenia nieruchomosci w pojemniki,
poinformuje o terminie dostawy Zamawiajacego, umiesci informacje na stronie internetowej -
rozwiezie pojemniki. Co w przypadku, gdy mieszkaniec zmieni deklaracje, ze bedzie segregowat
odpady albo, ze wczesniej nie chciat pojemnika, a teraz mimo wszystko chce go, w takiej sytuacji
Wykonawca ma dodatkowo jezdzi¢ i dostarczy¢ pojemniki, czy tez mieszkaniec bedzie musiat
odebrac je sobie we wiasnym zakresie?

Odpowiedz:

Zgodnie z punktem II12 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamowienia (zalacznik nr 5 do SIWZ)
»(...) wyposazenie w brazowe pojemniki nowych punktéw adresowych nieruchomosci
zamieszkatych zgtoszonych przez Zamawiajacego w trakcie trwania umowy winno odbywac sie na
nastepujgcych zasadach: wiasciciel nieruchomosci bedzie odbierat pojemnik z punktu obstugi
klienta. Wykonawca winien zapewni¢ mozliwos¢ odbioru pojemnika w dniu zgtoszenia punktu przez
Zamawiajgacego. (...)". Wiasciciel nieruchomosci zamieszkatej, ktéry w trakcie realizacji zamoéwienia
pn.: ,Swiadczenie ustug odbierania i zagospodarowania odpadéw komunalnych powstajacych na
nieruchomosciach zamieszkalych i niezamieszkatych na terenie Gminy Pilchowice w okresie od dnia
01.01.2017r. do dnia 31.12.2019r.” dokona korekty deklaracji poprzez zmiane sposobu
gromadzenia odpadéw (z gromadzenia nieselektywnego na gromadzenie selektywne), badZ zmieni
decyzje, ze jednak chce, aby jego nieruchomos¢ byta wyposazona w brazowy pojemnik do
gromadzenia odpadéw biodegradowalnych, bedzie musiat odebra¢ pojemnik z punktu obstugi
klienta.

Pytania do wzoru umowy (zalgcznik nr 4 do SIWZ

Zatacznik nr 4 do SIWZ

§6 ust. 2

.(...) Wykonawca jest obowigzany do sporzgadzania i przekazywania Zamawiajgcemu kwartalnych
sprawozdan zgodnie z ustawq z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w

gminach oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.”

Pytanie:
Dlaczego Zamawiajacy zada przedstawienia sprawozdan kwartalnych, skoro zgodnie z ustawgq
nalezy przekazywac sprawozdania potroczne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z ustawg o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach oraz przepisami
wykonawczymi do tej ustawy bedzie zadat przedstawiania sprawozdan potrocznych.

W tym zakresie Zamawiajacy dokona modyfikacji zapiséw zatacznika nr 4 do SIWZ oraz zatacznika

nr 5 do SIWZ.
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Zawiadomienie o modyfikacji specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), w imieniu zamawiajacego informuje, ze specyfikacja
istotnych warunkéw zamodwienia zostala zmodyfikowana w nastepujacy sposob:

1) W zataczniku nr 1 do SIWZ w ofercie w pozycji "ilosci miesiecy" jest ilos¢ miesiecy 48
a powinna byc¢ 36.

2) W zatacznika nr 4 do SIWZ w § 6 w ust. 2 jest "kwartalnych sprawozdan" powinno by¢
"poétrocznych sprawozdan".

3) =zatacznika nr 5 do SIWZ w dziat VII w ust. 2 jest "kwartalnych sprawozdan" powinno byc¢
"potrocznych sprawozdan".

Zalgczniki:
1) zalgcznika nr 1 do SIWZ,
2) zatacznika nr 4 do SIWZ,
3) zatgcznika nr 5 do SIWZ.

Maria Wymysto  /
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